ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE VICENTE DUTRA

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022

Rua Garibaldi, nº 644, Vicente Dutra/RS, CEP 98.450-000
Telefone: (55) 3737-1133 – Site: www.vicentedutra.rs.gov.br

Página 1 de 2

EDITAL Nº 19/2023 – RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

O MUNICÍPIO DE VICENTE DUTRA, Pessoa Jurídica de Direito Público, representado pelo Prefeito
Municipal, no uso de suas atribuições legais, em razão do Concurso Público n° 01/2022, regido pelo Edital n°
01/2022, de 22 de dezembro de 2022, torna público o presente Edital, para comunicar e divulgar o que
segue:

1. RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL
1.1. Retifica-se o Anexo Único do Edital n° 16/2023, de 14 de abril de 2023, para alterar a classificação dos
cargos de Engenheiro Agrônomo, Fiscal de Tributos e Obras, e Professor de Educação Infantil, devido ao
Sorteio Público de Desempate convocado pelo Edital n° 17/2023, de 14 de abril de 2022, cujo resultado
pode ser conferido no Edital n° 18/2023, de 20 de abril de 2023, passando a ser como consta no Anexo
Único deste Edital, e não como constou.

1.1.1. Para o cargo de Cozinheiro, o resultado do Sorteio Público de Desempate ratificou a classificação já
publicada no Edital n° 16/2023, de 14 de abril de 2023, não havendo retificação a ser realizada.

1.2. Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital n° 16/2023, de 14 de abril de 2023, as quais
são ratificadas.

Vicente Dutra/RS, 20 de abril de 2023.

Tomaz de Aquino Rossato,
Prefeito Municipal de Vicente Dutra/RS.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE VICENTE DUTRA

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022

Rua Garibaldi, nº 644, Vicente Dutra/RS, CEP 98.450-000
Telefone: (55) 3737-1133 – Site: www.vicentedutra.rs.gov.br

Página 2 de 2

Anexo Único – Relatório de Classificação Final – Ampla Concorrência

Engenheiro Agrônomo

Classificação Inscrição Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

NOTA
FINAL Língua

Portuguesa
Matemática Legislação

Conhecim.
Específicos

 3  1876084  Ronaldo Luiz Outeiro Giongo 12,50 22,00 13,80 24,00  72,30  72,30

 4  1871698  Tiago Rafael Faccin 12,50 22,00 13,80 24,00  72,30  72,30

 Fiscal de Tributos e Obras

Classificação Inscrição Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

NOTA
FINAL Língua

Portuguesa
Matemática Legislação

Conhecim.
Específicos

 1  1875823  Rafhael Lage De Farias 20,00 19,80 23,00 21,00  83,80  83,80

 2  1869859  Sabrine Knopf Casarin 20,00 19,80 23,00 21,00  83,80  83,80

Professor de Educação Infantil

Classificação Inscrição Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota da
Prova de
Títulos

NOTA
FINAL Língua

Portuguesa
Matemática Legislação

Conhecim.
Específicos

 6  1869766  Denise Bertollo Moreira 13,50 12,00 12,60 18,55  56,65  4,00  60,65

 7  1869008  Maiara Mattos Voeltz 13,50 12,00 12,60 18,55  56,65  4,00  60,65